
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-2, konaného dne 22. února 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-2 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele starostu ing. Miloslava Krejného a ověřovatele zápisu Jiřího Proška a Dominika 

Chvojku. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/1 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/1 

Usnesením č. 5 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 6 ZO schvaluje: 

Na základě zveřejněného záměru na pronájem restaurace „Na Rychtě“, kdy byly podány dvě 

žádosti na pronájem této restaurace, jedna na pronájem výše uvedené restaurace a její změna 

na kavárnu, druhá se zachováním restauračního provozu. ZO schvaluje pronájem restaurace 

Sportovnímu klubu SK Židovice, který se v žádosti zavázal zajišťovat i veškeré sportovní, 

společenské a kulturní akce probíhající ve sportovním areálu a přilehlém sálu. Podmínky 

pronájmu budou upřesněny v nájemní smlouvě odsouhlasené ZO, zastupitelé si jsou vědomi, že 

se jedná již o 6. pokus restauraci pronajmout a přistoupí na požadavek žadatele o zmírnění výše 

nájemného a plateb za spotřebované energie.        

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 



Usnesením č. 7 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o nutné instalaci kamer u dolního stanoviště polozapuštěných kontejnerů 

s umístěním výstražných tabulí. Občané zneužívají tyto kontejnery k odkládání směsného 

komunálního odpadu.    

Usnesením č. 8 ZO schvaluje: 

Využití právních služeb SMS Služby s.r.o. k tlaku na firmu Yachtime s.r.o k odstranění lodě 

z obecního pozemku č. 44/5 v k. ú. Židovice nad Labem. Na písemné výzvy jednatel výše 

uvedené společnosti nereagoval.    

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 9 ZO schvaluje: 

Zadání výběrového řízení na akci „Židovice – zhodnocení sportovního areálu Kabiny 2021“ pro 

výběr dodavatele stavebních a udržovacích prací firmě Ing. Radka Vraného. Na výše uvedenou 

akci Obec Židovice podala žádost o dotaci u Národní sportovní agentury pod číslem NSA KA 21 – 

00531. V případě neschválení žádosti a nevydání rozhodnutí o přidělení finančních prostředků 

veškeré závazky Obce vyplývající z výběrového řízení pozbývají platnost. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 10 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o možnosti využití dotace na odpadové hospodářství Obce Židovice 

sloužící k postupné minimalizaci odpadů a jejich lepšímu využití. 

1. Jedná se pořízení a instalaci mostové váhy k vážení směsného komunálního odpadu 

firmy BEC na příjezdu a odjezdu z obce, vážení tříděného odpadu a vážení BRKO při 

svozu na kompostárnu.  

2. Nákup svozové techniky na sběr vytříděného odpadu (malotraktor s přívěsem) 

3. Nákup dvou mulčovačů na snažší údržbu obecních pozemků (zarostlé meze a příkopy) a 

lepšímu sběru BRKO. 

4. Nákup barevných pytlů na vytřídění využitelných odpadů přímo v domácnostech.  

Usnesením č. 11 ZO bere na vědomí: 

Výsledky přezkoumání hospodaření Obce Židovice za rok 2022 – bez závad. 

Usnesením č. 12 ZO schvaluje: 

Nákup odpadkových košů a jejich rozmístění po obci v případě, že je nebude možné pořídit 

v rámci dotačního titulu popsaného starostou v usnesení č. 10. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



Usnesením č. 13 ZO schvaluje: 

Plán kulturně společenských akcí předložený předsedkyní kulturní komise Mgr. Simonou 

Kršovou, který bude přílohou zápisu 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 14 ZO bere na vědomí:  

Informaci starosty nabídku firmy VDR TV PRODUCTION na zviditelnění obce formou krátkého 

dokumentu natočeného v obci v pořadu CESTOSKOP  

Usnesením č. 15 ZO: 

a) Neschvaluje nová pravidla pronájmu sálu OU navržená starostou, která upravují podmínky 

pro právnické osoby. 

Hlasování: pro neschválení: 7, proti: 0, zdržel se: 1  

b) Schvaluje, na základě schválené žádosti, smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

Židovice pro sportovní klub SK Židovice ve výši 45 000,-Kč na výdaje spojené se sportovní 

činností klubu. 

Hlasování: Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  

  

 

 Jiří Prošek   Dominik Chvojka 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

zveřejněno: 25. 2. 2023                                  sejmuto: 10. 3. 2023  


